

كانون الهيات مژده

كارگاه مقاله نويسي

عيسي كيست و چرا بايد از او پيروي كرد؟

پوريا حقدوست

نام استاد: سام مهربان رحمانی

تاريخ تحويل مقاله: ۲۰۲۳/۱۱/۲۰

مقدمه

آنچه که مهم است برای شناخت بهتر عیسی، "درک هدف" او است. همچنین نگاه کردن از زوایای مختلف به زندگی و خدمات او و بررسی وقایع مربوطه می تواند راز مسیح و قلب او را نمایان و با نکات کلیدی برای ادامه حیات، آشنا کند. عیسی مسیح، یک شخصیت مهم در تاریخ و فلسفه دینی است و مقالات متعددی در مورد او و اهمیت ایمان به او نوشته شده است. هدف از نوشتن این مقاله، آشنایی با عیسی مسیح و کار او، برای بشر است. برای درک بهتر این مبحث، نویسنده می کوشد تا با کنکاش نکات لازم، زندگی مسیح و جواب دادن به این سوال که، عیسی کیست و چرا باید از او پیروی کرد؟ مسیح را معرفی و علت اهمیت پیروی از او را، نوشته و پاسخ دهد.

زندگی مسیح

عیسی مسیح در شهر بیت لحم، ده (۱۰) کیلومتری جنوب اورشلیم، چشم به دنیا گشود.^۱ نام مادر او مریم بود که به واسطه روح القدس عیسی را آبتن شده و این حقیقت را آشکار ساخت که عیسی مسیح می بایست برای نجات انسان به دنیا می آمد. نام او «عمانوئیل» که یار و یاور نجات یافتگان می باشد و همچنین او وعده خدا بود که محقق شد و خدا در میان بشر ظاهر گشت.^۲ «و کلام انسان شد و در میان ما مسکن گزید. ما بر جلال او نگر بستیم، جلالی شایسته آن پسر یگانه که از جانب پدر آمد».^۳ مسیح، اقتدار الهی داشت و سال ها قبل از آمدن او بر روی زمین به واسطه ی انبیا، حضور او بین بشر و عملی که انجام می دهد، نبوت شده بود. زندگی او تصویری از محبت، عشق و جدیت در کار خدا بود. او در طول حیات خود هرگز گناه نکرد. تولد او، خدمات او و درد رنجی که متحمل شد همه، پیغامی از سوی خداوند می باشد که، بشر را فراموش نکرده است.^۴

عیسی تنها حقیقت و راه نجات

«انسان بر اثر سقوط از حالت اولیه، دیگر قادر نبود به وسیله ی آن عهد دارای حیات شود. به همین دلیل خدا را پسند آمد که عهد دوم را که معمولاً عهد فیض یا لطف خوانده میشود برقرار سازد و به وسیله ی آن حیات و نجات توسط مسیح را مجانا به گناهکاران ارزانی فرمود و از آنها خواست به عیسی مسیح ایمان بیاورند تا نجات بیابند.»^۵ عیسی مسیح خدای کامل و همچنین انسان کامل بود. خداوند با بخشیدن مسیح راهی را فراهم کرد تا در جلال او انسان سهیم باشد و رابطه ای که از بین رفت به واسطه آدم و حوا، خدا در مسیح دوباره احیا کرد. در واقع عیسی با اطاعت، تحمل درد و رنج و مرگ بر روی صلیب، راهی را مهیا کرد تا انسان مرگ ابدی را تجربه نکند بلکه، در پادشاهی و حیات جاویدان با خداوند باشد.^۶

^۱ انجیل متی، باب ۲، آیه ۱

^۲ همان منبع، باب ۱، آیات ۲۲ و ۲۳

^۳ انجیل یوحنا، باب ۱، آیه ۱۴، از ترجمه هزاره نو

^۴ همان منبع، باب ۱، آیات ۱۲ و ۱۳

^۵ طاطه ووس میکائیلان، اعتقاد نامه ی وست مینستر، انتشارات جهان ادبیات مسیحی، ۲۰۱۸. ص ۳۱

^۶ همان منبع، ص ۳۵

اهمیت پیروی از مسیح

نکته کلیدی در مورد اهمیت پیروی از مسیح، آگاه بودن انسان از اینکه او کیست و چه کاری را انجام داد، است. مسیح که خدا بود پلی شد برای نجات انسان از مرگ زیرا، انسان به قوت و اعمال خودش قادر به نجات نبود. انسان ها در «حالت گناه و هلاکت که طبیعتاً در آن هستند» قرار دارند و تنها خون مسیح این امکان را فراهم می کند که طعم مرگ ابدی را انسان نچشد.^۷ با همه این ها، این اصل زمانی در زندگی انسان تحقق می یابد که شخص این نیاز را دائماً در خود احساس کند که به فیض و نجات خدا احتیاج دارد و پیرو مسیح است.^۸ پیروی از مسیح بدین معنا نیست که شخص مسیحی در یک چارچوبی قرار گرفته و محدود شده است. همچنین لزوم پیروی از مسیح بدین معنا نیست که باید اعمالی خاص را به جا آورد. پیروی از مسیح یعنی «زندگی با خود عیسای مسیح زنده؛» او خدای محبت است و ثمره بودن با او نیکویی، صلح و سلامتی است که تنها در مسیح یافت می شود.^۹ پیروی از مسیح زمانی معنی درستی در زندگی شخص مسیحی می دهد که، همچون شاگرد رفتار کرده و در روحیه تسلیم و اطاعت مانده که منشا حیات خواهد بود و در ابدیت کنار مسیح.^{۱۰}

کلام آخر

عیسی مسیح بر خلاف بقیه ادیان باری را بر دوش انسان نمی گذارد و تمام کار را خودش انجام می دهد. مسیح شرایط انسان را نشان می دهد و پیغام و خبر خوش او این است که من با تو هستم. او تضمین کننده ی حیات ابدی هر کسی است که باور دارد مسیح خدا است و تنها او قادر است که نجات ببخشد از مرگ ابدی. مسیح قلب خدا را باز می کند و تصویری از آنچه ایماندار و پیرو او خواهد داشت را به نمایش می گذارد. این تصویر بر خلاف تصاویر دیگر کاملاً واضح و قابل فهم است. او تنها حقیقتی است که به دنیا بخشیده شد تا انسان هلاک نگردد بلکه مجدداً، با خدا خالق خود زندگی کند.^{۱۱}

^۷ طاطه ووس میکائیلان، اعتقاد نامه ی وست مینستر، انتشارات جهان ادبیات مسیحی، ۲۰۱۸. ص ۳۹

^۸ همان منبع، ص ۴۰

^۹ لوئیس ج. واکر، سارو خاچیکی، زندگی تازه، انتشارات ایلام، انگلستان ۲۰۱۱. ص ۱۲

^{۱۰} روی هسیون، ط. میکائیلان، راه صلیب، انتشارات ایلام، انگلستان ۱۹۶۵. ص ۵۵

^{۱۱} همان منبع، ص ۶

منابع

کتاب مقدس. ترجمه هزاره نو. انتشارات ایلام، چاپ دوم، انگلستان ۲۰۱۴.

هسیون، روی. ط. میکائیلان. *راه صلیب*. انتشارات ایلام، انگلستان ۱۹۶۵.

واکر، لوئیس ج. سارو خاچیکی. *زندگی تازه*. انتشارات ایلام، انگلستان ۲۰۱۱.

میکائیلان، طاطه روس. *اعتقاد نامه ی وست مینستر*. انتشارات جهان ادبیات مسیحی، چاپ دوم ۲۰۱۸.